
UCHWAŁA NR XIV/143/2019
RADY GMINY JAWORZE

z dnia 19 grudnia 2019 r.

o zmianie uchwały w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dla których zarządcą jest 
Wójt Gminy Jaworze na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną 

dróg

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.), oraz art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 
1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2068 ze zm.),

Rada Gminy Jaworze uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XL/319/10 Rady Gminy Jaworze z dnia 4 listopada 2010 r. w sprawie ustalenia stawek 
opłat za zajęcie pasa drogowego dla których zarządcą jest Wójt Gminy Jaworze na cele niezwiązane z budową, 
przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, wprowadza się następujące zmiany:

1) § 2 uchwały otrzymuje brzmienie:

"§ 2. Stawki opłat w złotych za zajęcie pasa drogowego w celu prowadzenia robót w pasie drogowym za jeden 
dzień zajęcia wynoszą:

Prowadzenie robót w pasie drogowym
Rodzaj elementu zajęcia pasa drogowego bez naruszenia 

nawierzchni
powodujące naruszenie 

nawierzchni
do 20% szerokości 2,00 4,00
20% do 50% szerokości 2,00 4,00Częściowe zajęcie jezdni, 

zatoki postojowej, zatoki 
autobusowej powyżej 50% do 

całkowitego zajęcia
4,00 5,00

Utwardzony chodnik, plac, ścieżka rowerowa 1,00 2,00
Pobocze, teren zielony, inne elementy pasa drogowego 0,50 1,00

z tym, że w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej ustala się stawkę 
opłaty za zajęcie 1 m2 pasa drogowego za każdy dzień zajęcia, bez względu na zajętą część pasa drogowego 
oraz lokalizację – 0,20 zł."

2) § 3 uchwały otrzymuje brzmienie:

"§ 3. Roczne stawki opłat w złotych za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia w nim urządzeń 
infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu 
drogowego za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętej przez rzut poziomy urządzenia wynoszą:

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 8 stycznia 2020 r.

Poz. 158



Rodzaj elementu zajęcia pasa drogowegoRodzaj urządzenia umieszczonego w pasie 
drogowym jezdnia, zatoka 

postojowa, zatoka 
autobusowa

utwardzony 
chodnik, plac, 

ścieżka 
rowerowa

inne elementy 
pasa 

drogowego

kanały sanitarne wraz ze 
studniami rewizyjnymi

10,00 8,00 5,00

kanały deszczowe 20,00 16,00 10,00
przyłącza kanalizacji 
deszczowej

20,00 16,00 10,00

wodociągi 20,00 16,00 10,00
kable energetyczne 20,00 16,00 10,00
urządzenia 
telekomunikacyjne

20,00 16,00 10,00

na trasie drogi

inne urządzenia 20,00 16,00 10,00
wszystkie urządzenia,  za 
wyjątkiem urządzeń 
telekomunikacyjnych

200,00 200,00 200,00na obiekcie 
mostowym

urządzenia 
telekomunikacyjne

20,00 20,00 20,00

"

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jaworze.

§ 3. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty.

 

Przewodniczący Rady Gminy Jaworze

Zbigniew Putek

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 158


		2020-01-08T13:06:50+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




